
KAIP  ŠALINTI  UTĖLES?

 

Utėlėmis užsikrečiama ilgalaikio tiesioginio sąlyčio suutėlėtais žmonėmis metu (vaikų kolektyvuose,

perpildytame transporte) bei besikeičiant drabužiais, patalyne, šukomis, šepečiais, naudojantis
bendra lova, rankšluosčiais, pagalvėmis, kai utėlė gali patekti nuo vieno asmens galvos į kito

asmens galvą.

 

Galvos utėlės yra 2-3 mm dydžio vabzdžiai,
parazituojantys žmogaus galvos plaukuose ir mintantys jo
krauju. Utėlės gali būti nuo šviesiai rudos spalvosiki juodos

spalvos. Jos greitai ropoja galvos oda, todėl sunkiai
aptinkamos. Utėlės nešokinėja, bet greitai bėgioja.

Galvinė utėlė gyvena maždaug 30-50 dienų.
 

Utėlių šalinimas šukomis rekomenduojamas
dėlutėlių atsparumo medikamentams.

Suaugusių utėlių ir glindų šalinimas atliekamas
naudojant specialias tankias šukas. Plaukai
kruopščiai šukuojami tol, kol neliks nei utėlių,

nei jų kiaušinėlių (glindų). Šukavimas
kartojamas dvi savaites kas 3-4 dienas.

Utėles naikinantys medikamentai
(pedikuliocidai) naudojami pagal

instrukciją, nurodytą vaistoinformaciniame
lapelyje. Panaudojus utėlių naikinimo

priemones, būtinatinkamai iššukuoti plaukus. 
Prieš šukuojant, plaukus rekomenduojama
skalauti 4-5 proc. acto ar citrinos rūgšties

vandeniniu tirpalu.

Kaip užsikrečiama utėlėmis?

Parengė visuomenės sveikatos specialistė Kristina Mockuvienė

PEDIKULIOZĖ
UTĖLĖS:

KAIP UŽSIKREČIAMA IR KAIP JAS IŠNAIKINTI?

Reguliariai tikrinti vaiko galvą ištisus metus.
Vaikai neturėtų dalintis šukomis,plaukų šepečiais, kitaisgalvos
priežiūros reikmenimis, galvos apdangalais ir drabužiais.
Dėvėti švarius asmeninius drabužius ir laiku juos keisti,
valyti,skalbti, lyginti.

Kaip neužsikrėsti?

Vaikai gali lankyti ugdymo įtaigą tik išnaikinus  utėles ir glindas. 


